
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-08/13-01/24  

URBROJ : 2167-01-09/01-13-2  

Poreč-Parenzo, 06. rujan 2013.  

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo" br. 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je  06. rujna 2013. godine, na 

prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu 

(KLASA: 402-08/13-01/23, URBROJ: 2167/01-04/01-13-1 od 02.09.2013.), donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuju se prijedlozi: 

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom obrazovanju Grada 

Poreč-Parenzo za 2013. godinu, 

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo 

za 2013. godinu, 

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Poreča-Parenzo za 

2013. godinu, 

- Prvih Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu Grada Poreča-Parenzo za 

2013. godinu, 

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zdravstvenoj zaštiti Grada Poreč-

Parenzo za 2013. godinu, 

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba Grad Poreč-Parenzo u socijalnoj 

skrbi Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu i 

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u ostalim programima u društvenim 

djelatnostima Grada Poreč-Parenzo za 2013. godinu  

 

 te se dostavljaju Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predložene Izmjene i dopune Programa javnih potreba, dati će Vesna Kordić – pročelnica 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                               

          

 

                     GRADONAČELNIK 

                                                  Edi Štifanić 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu 

3. Pismohrana – ovdje 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA : 402-08/13-01/23 

URBROJ : 2167-01-04/01-13-1 

Poreč, 2.9.2013. 

 

 

                                                                                         GRADONAČELNIKU 

            - OVDJE - 

 

 

PREDMET: Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u:  

                       predškolskom obrazovanju, obrazovanju, kulturi,  

                       sportu, zdravstvenoj zaštiti, socijalnoj skrbi i 

                       u ostalim programima u društvenim djelatnostima 

                       Grada Poreč-Parenzo za 2013. godinu, 

                      - prihvaćanje i utvrđivanje prijedloga Izmjena   

                        i dopuna Programa  

 

 

U privitku Vam dostavljamo Prijedloge: 

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u predškolskom obrazovanju,  

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u obrazovanju,  

- Prvih  izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi,  

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu,  

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u zdravstvenoj zaštiti,  

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i 

- Prvih izmjena i dopuna Programa javnih potreba u ostalim programima u društvenim 

djelatnostima,  

Grada Poreč-Parenzo za 2013. godinu, s molbom da ih razmotrite, utvrdite i uputite 

Gradskom vijeću na donošenje. 

S poštovanjem,   

 

 

Dostaviti:           Pročelnica 

1. Naslovu,        Kordić Vesna  

2. Arhiva, ovdje 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/13-01/… 

UR.BROJ:2167-01-07-13-… 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2013.  

 

 

Na temelju članaka 1. i 48. Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne 

novine“ br. 10/97 i 107/07) i članaka 40. i 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj 

…………..2013.godine, donijelo je 

 

PRVE IZMJENE I DOPUNE  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM OBRAZOVANJU 

Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu 

 

    Članak 1. 
Ovim izmjenama i dopunama vrše se izmjene i dopune u Programu javnih potreba u 

predškolskom obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 14/12), u Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u 

predškolskom obrazovanju, na sljedeći način: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 

    KN %  

1. USTANOVE -  OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Dječji vrtić i jaslice „Radost“     

1.1.1. Redovna djelatnost Vrtića I i II u Poreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

6.994.817 - 56.250 -0,80 6.938.567 

  Odgojno osoblje - volonteri 43.652 -11.995 -27,48 31.657 

  Program predškole 13.434 +416 +3,10 13.850 

  Program djece s teškoćama u 

razvoju 

6.400 -1.600   -25,00 4.800 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

30.000 +10.508 +35,03 40.508 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

160.000 -160.000 -100 0 

 Ukupno 1.1.1.  7.248.303 -218.921 -3,02 7.029.382 

1.1.2. Redovna djelatnost Vrtića u Baderni   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.001.909 -6.300 -0,63 995.609 



  Opremanje predškolske 

ustanove 

16.000 +5.300 +33,13 21.300 

 Ukupno 1.1.2.  1.017.909 -1.000 -0,10 1.016.909 

1.1.3. Redovna djelatnost Vrtića  u Vižinadi   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

650.978 0 0 650.978 

  Odgojno osoblje-volonteri 21.827 -13.525 -61,96 8.302 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

6.000 0 0 6.000 

 Ukupno 1.1.3.  678.805 -13.525 -1,99 665.280 

1.1.4. Redovna djelatnost Vrtića u Kašteliru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

805.446 0 0 805.446 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

8.700 +7.138 +82,05 15.838 

 Ukupno 1.1.4.  814.146 +7.138 +0,88 821.284 

1.1.5. Redovna djelatnost Vrtića u Lovreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

493.881 -5.500 -1,11 488.381 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

12.600 0 0 12.600 

 Ukupno 1.1.5.  506.481 -5.500 -1,09 500.981 

1.1.6. Redovna djelatnost Vrtića u Taru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

883.254 +28.311 +3,21 911.565 

  Odgojno osoblje-volonteri 10.914 -1.164 -10,67 9.750 

  Učenje engleskog jezika 15.000 0 0 15.000 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

23.000 +32.576 +141,63 55.576 

  Adaptacija i sanacija 

predškolske ustanove 

100.000 0 0 100.000 

 Ukupno 1.1.6  1.032.168 +59.723 +5,79 1.091.891 

1.1.7. Redovna djelatnost Jaslica u Poreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.869.394 +1.825 +0,10 1.871.219 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

9.000 -3.075 -34,17 5.925 

 Ukupno 1.1.7.  1.878.394 -1.250 -0,07 1.877.144 

 Ukupno 1.1.  13.176.206 -173.335 -1,32 13.002.871 

1.2. Dječji vrtić 

„Paperino“ 

    

1.2.1. Redovna djelatnost Vrtića u Poreču   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.450.341 -42.257 -2,91 1.408.084 

  Program za djecu nacionalnih 

manjina 

66.500 -27.521 -41,38 38.979 



  Odgojno osoblje-volonteri 12.000 -10.932 -91,10 1.068 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

37.000 -13.729 -37,11 23.271 

 Ukupno 1.2.1.  1.565.841 -94.439 -6,03 1.471.402 

1.2.2. Redovna djelatnost Vrtića u Vrsaru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

408.023 -6.239 -1,53 401.784 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

4.374 0 0 4.374 

 Ukupno 1.2.2.  412.397 -6.239 -1,51 406.158 

1.2.3. Redovna djelatnost Vrtića u Taru   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

1.103.049 -362.350 -32,85 740.699 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

20.000 -10.000 -50,00 10.000 

 Ukupno 1.2.3.  1.123.049 -372.350 -33,16 750.699 

1.2.4. Redovna djelatnost Vrtića u Funtani   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

151.683 -1.961 -1,29 149.722 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

1.626 0 0 1.626 

 Ukupno 1.2.4.  153.309 -1.961 -1,28 151.348 

1.2.5. Redovna djelatnost Vrtića u Vrvari   

  Odgojno i administrativno 

tehničko osoblje 

812.843 -21.419 -2,64 791.424 

  Opremanje predškolske 

ustanove 

60.000 0 0 60.000 

 Ukupno 1.2.5.  872.843 -21.419 -2,45 851.424 

 Ukupno 1.2.  4.127.439 -496.408 -12,03 3.631.031 

 UKUPNO 1.  17.303.645 -669.743 -3,87 16.633.902 

2. USTANOVE -  OSNIVAČICE FIZIČKE OSOBE   

2.1. Dječji vrtić 

„Cipelići“ 

Sufinanciranje Dječjeg vrtića  697.000 0 0 697.000 

2.2. Dječji vrtić 

„Crvenkapica“ 

Sufinanciranje Dječjeg vrtića  1.221.480 0 0 1.221.480 

2.3. Dječji vrtić „101 

dalmatinac“ 

Sufinanciranje Dječjeg vrtića  1.619.280 0 0 1.619.280 

2.3 Dječji vrtić 

„Smiješak“ 

Sufinanciranje Dječjeg vrtića  655.200 299.000 +45,63 954.200 

 Ukupno 2.   4.192.960 299.000 +7,13 4.491.960 

 UKUPNO 1. I 2.   21.496.605 -370.743 -1,72 21.125.862 

 

 

  Članak 2. 

Ostale odredbe Programa javnih potreba u predškolskom obrazovanju za Grad Poreč-

Parenzo u 2013. godini se ne mijenjaju. 

 

Članak 3.  

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u predškolskom obrazovanju za Grad 

Poreč-Parenzo za 2013. godinu stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u 

„Službenom glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 



 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

         Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/13-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-13- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2013.  

 

Na temelju članaka 141. i 142. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 

školi (“Narodne novine“ br. 87/08,86/09,92/10,105/10-ispr.,90/11,16/12,86/12 i 126/12-

pročišćen tekst) i članaka 40. i 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj 

…………..2013. godine, donosi 

 

PRVE IZMJENE I DOPUNE  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU 

 Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim izmjenama i dopunama vrše se izmjene i dopune u Programu javnih potreba u 

obrazovanju Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 14/12), u Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u obrazovanju, 

na sljedeći način: 

 

Red.b

roj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 

    KN %  

      

1.1. Osnovna škola Poreč      

1.1.1. - zakonski standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

2.196.570 -12.663 -0,58 2.183.907 

  Adaptacija i sanacija ustanova 

u OŠ po standardima  

15.000 0 0 15.000 

 Ukupno 1.1.1.  2.211.570 -12.663 -0,57 2.198.907 

1.1.2. - iznad standarda     

  Produženi boravak 850.623 -14.000 -1,65 836.623 

  Rad s nadarenim učenicima  25.570 -6.470 -25,3 19.100 

  Izborni i dodatni programi 49.500 -2.500 -5,05 47.000 

  Program izvannastavne 

aktivnosti 

38.100 -1.000 -2,62 37.100 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

1.086.000 0 0 1.086.000 



  Objekti školskih zgrada i šire 

javne potrebe 

448.500 0 0 448.500 

  Odjel djece s teškoćama u 

razvoju 

48.000 0 0 48.000 

  Školsko sportsko društvo  23.300 +11.043 +47,39 34.343 

  Profesionalna orijentacija 

učenika  

2.000 -500 -25,00 1.500 

  Permanentno (interno) 

usavršavanje učitelja  

26.000 -5.500 -21,15 20.500 

  Stručna županijska vijeća 9.000 -1.500 -16,67 7.500 

  Učeničke zadruge 2.200 -1.100 -50,00 1.100 

  Mentorstvo 10.557 0 0 10.557 

  Implementacija aktivnosti 

HACCP sustava 

20.376 0 0 20.376 

  Nabava opreme za škole iznad 

standarda 

18.000 0 0 18.000 

  Asistent u nastavi 0 15.500 0 15.500 

 Ukupno 1.1.2.  2.657.726 -6.027 -0,23 2.651.699 

 Ukupno 1.1.  4.869.296 -18.690 -0,38 4.850.606 

1.2. Osnovna glazbena škola „Slavko Zlatić“    

1.2.1. -zakonski standard     

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

272.125 -10.870 -3,99 261.255 

  Nabava opreme po 

standardima 

0 98.348 0 98.348 

  Adaptacija i sanacija ustanova 

u OŠ po standardima 

494.000 -98.205 -19,88 395.795 

 Ukupno 1.2.1.  766.125 -10.727 -1,40 755.398 

1.2.2. -iznad standarda     

  Redovni programi Glazbene 

škole 

1.446.410 +34.947 +2,42 1.481.357 

  Violončelističko natjecanje 31.100 +900 +2,89 32.000 

  Nabava opreme iznad 

standarda 

87.000 -81.887 -94,12 5.113 

 Ukupno 1.2.2.  1.564.510 -46.040 -2,94 1.518.470 

 Ukupno 1.2.  2.330.635 -56.767 -2,44 2.273.868 

1.3. Osnovna škola-Scuola elementare italiano 

„Bernardo Parentin“ 

    

1.3.1. -zakonski standard      

  Odgojnoobrazovno, 

administrativno i tehničko 

osoblje 

438.545 +7.941 +1,81 446.486 

 Ukupno 1.3.1.  438.545 +7.941 +1,81 446.486 

1.3.2. -iznad standarda     

  Produženi boravak 285.100 0 0 285.100 

  Izborni i dodatni programi 21.360 0 0 21.360 

  Sufinanciranje učenika za 

prehranu, izlete i druge 

programe 

195.425 -43.000 -22,00 152.425 

  Objekti školskih zgrada i šire 

javne potrebe 

63.761 0 0 63.761 

  Afirmacijom pozitivnih 4.880 -2.000 -40,98 2.880 



vrijednosti protiv nasilja  

  Program škola nacionalnih 

manjina 

11.800 -3.000 -25,42 8.800 

  Redoviti program odgoja i 

obrazovanja iznad standarda 

158.368 -7.468 -4,72 150.900 

  Prijateljstvo bez granica 7.980 0 0 7.980 

  Nabava opreme za škole iznad 

standarda 

4.435 +8.500 +191,6

6 

12.935 

  Comenius- cjeloživotno učenje 0 7.268 0 7.268 

 Ukupno 1.3.2.  753.109 -39.700 -5,27 713.409 

 Ukupno 1.3.  1.191.654 -31.759 -2,67 1.159.895 

 Ukupno 1.  8.391.585 -107.216 -1,28 8.284.369 

2. USTANOVE -  OSNIVAČ ISTARSKA ŽUPANIJA   

2.1. Srednja škola „Mate Balote“     

  Financiranje plaća profesora 

talijanskog jezika 

192.000 0 0 192.000 

 Ukupno 2.1.  192.000 0 0 192.000 

2.2. Srednja škola „Antun Štifanić“     

  Gastro  6.000 0 0 6.000 

  Dani otvorene nastave  2.000 0 0 2.000 

  Takmičenje AEHT 15.000 0 0 15.000 

  Učenička zadruga „Brnistra“ 2.000 0 0 2.000 

  Promo junior 10.000 0 0 10.000 

  Međunarodna suradnja 6.000 0 0 6.000 

  Financiranje plaća profesora 

talijanskog jezika 

27.000 0 0 27.000 

  Međunarodna strukovna 

natjecanja 

12.000 0 0 12.000 

  Izgradnja praktikuma SŠ 

Antuna Štifanića 

100.000 -100.000 -100 0 

 Ukupno 2.2.  180.000 -100.000 -55,56 80.000 

 Ukupno 2.  372.000 -100.000 -26,89 272.000 

3. ZNANSTVENA USTANOVA   

3.1. Institut za poljoprivredu i turizam Poreč     

  Ugovorna obveza  354.300 0 0 354.300 

 Ukupno 3.1.  354.300 0 0 354.300 

 Ukupno 3.  354.300 0 0 354.300 

4. OSTALE POTREBE U OBRAZOVANJU   

4.1.  Učenički krediti/stipendije 60.000 0 0 60.000 

4.2.  Studentski krediti/stipendije 900.000 -130.000 -14,44 770.000 

4.3.  Sufinanciranje javnog 

prijevoza srednjoškolaca 

305.000 -305.000 -100 0 

4.4. Klubovi studenata 

Istre: 

Zagreb 

Rijeka 

Trst 

 

 

Sufinanciranje rada Klubova  

 

7.800 0 0 7.800 

2.600 

2.600 

2.600 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2.600 

2.600 

2.600 

4.5. Šire javne potrebe 

u obrazovanju 

 

 

Usluge telefona, pošte i 

prijevoza  

Ostale usluge 

Eko škole-članarine 

55.000 

 

4.000 

 

6.500 

9.000 

0 

 

0 

 

0 

0 

0 

 

0 

 

0 

0 

55.000 

 

4.000 

 

6.500 

9.000 



Ostale nespomenute donacije  

Matematičko društvo Istre-

poticanje izvrsnosti u 

matematici 

Nagrađivanje izvrsnih 

osnovaca 

16.500 

15.000 

 

 

4.000 

0 

0 

 

 

0 

 

0 

0 

 

 

0 

16.500 

15.000 

 

 

4.000 

4.6.  Sufinanciranje prijevoza 

učenika OŠ B. Parentin 

54.000 -14.000 -25,93 40.000 

4.7.  Studentske stipendije za 

studente Grada Vukovara 

20.000 0 0 20.000 

4.8. Centar za inkluziju 

Pula 

Asistent u nastavi 0 22.400 0 22.400 

 Ukupno 4.  1.401.800 -426.600 -30,44 975.200 

 Ukupno 1., 2., 3. I 4. 10.519.685 -633.816 -6,03 9.885.869 

 

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 

2013. godinu se ne mijenjaju. 

 

Članak 3.  

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo 

za 2013. godinu stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Ardiano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/13-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-13- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2013.  

 

Na temelju članka 1. stavak 1. i članka 9.a stavak 4. Zakona o financiranju javnih 

potreba u kulturi ("Narodne novine" br. 47/90, 27/93 i 38/09), te članaka 40. i 41. Statuta 

Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada 

Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj …………… 2013. godine, donosi  

 

PRVE IZMJENE I DOPUNE   

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U KULTURI 

 Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim izmjenama i dopunama vrše se izmjene u Programu javnih potreba u kulturi 

Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

14/12), u Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi, na sljedeći način: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 

    KN %  

1. USTANOVE – OSNIVAČ GRAD POREČ-PARENZO   

1.1. Pučko otvoreno učilište      

1.1.1. Redovna 

djelatnost -uprava 

Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.480.865 +23.065 +1,56 1.503.930 

  Otplata zajma za rekonstrukciju 

kazališta (jamstvo) 

1.365.000 0 0 1.365.000 

  Izgradnja poslovnih prostora u 

dijelu zgrade POU 

653.651 -159.111 -24,34 494.540 

 Ukupno 1.1.1.  3.499.516 -136.046 -3,89 3.363.470 

1.1.2. Kulturna 

djelatnost 

Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.076.857 0 0 1.076.857 

  Manifestacije, predstave, izložbe 

i obrazovanje u kulturi  

1.831.591 -238.844 -13,04 1.592.747 

  Nabava opreme u kulturi 79.000 0 0 79.000 

  Digitalizacija kino djelatnosti 712.000 -396.181 -55,64 315.819 

 Ukupno 1.1.2.  3.699.448 -635.025 -17,17 3.064.423 

 Ukupno 1.1.  7.198.964 -771.071 -10,71 6.427.893 

1.2. Gradska knjižnica Poreč    

  Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.034.800 -31.195 -3,01 1.003.605 



  Književni susreti, nagrade i 

sajmovi 

171.320 -35.855 -20,93 135.465 

  Opremanje E-u učionice 20.000 -18.820 -94,10 1.180 

  Nabavka knjižne i neknjižne 

građe 

160.000 -4.000 -2,50 156.000 

  Nabava opreme za knjižnice 11.000 -4.000 -36,36 7.000 

 Ukupno 1.2.  1.397.120 -93.870 -6,72 1.303.250 

1.3.  Zavičajni muzej poreštine-Museo dell teritorio 

parentino 

   

  Administrativno, tehničko i 

stručno osoblje 

1.644.953 -12.763 -0,78 1.632.190 

  Restauracije, izložbe i 

istraživanja muzejske građe 

960.050 -590.729 -61,53 369.321 

  Nabava opreme, knjiga i 

muzejskih predmeta 

161.150 -90.150 -55,94 71.000 

  Rekonstrukcija Zavičajnog 

muzeja 

100.000 0 0 100.000 

  Obnova Palače Sinčić 500.000 -500.000 -100 0 

 Ukupno 1.3.  3.366.153 -1.193.642 -35,46 2.172.511 

 Ukupno 1.  11.962.237 -2.058.583 -17,21 9.903.654 

2. UDRUGE    

2.1. Udruga građana 

albanske 

nacionalne 

manjine Poreč 

Aktivnosti vezane uz 

upoznavanje lokalne zajednice s 

albanskom kulturom, poviješću i 

umjetnošću   

5.000 -5.000 -100 0 

2.2. Likovna udruga 

Poreč – LUP 

Poreč 

Organizacija izložbi, akcija, 

kolonija, tečajeva, natječaja, 

humanitarnih akcija    

5.500 0 0 5.500 

2.3. Urbana 

subkulturna baza 

– USB, Poreč 

Radionice : plesne raznih 

disciplina, uličnog kazališta, 

vatrenog žongliranja, udaraljki.  

45.500 0 0 45.500 

2.4. Zajednica 

Talijana Poreč 

Sufinanciranje rada, programa i 

aktivnost udruge ( mješoviti 

zbor, dječji zbor, zbor mladih, 

muška i ženska klapa, orkestar)  

74.000 0 0 74.000 

2.5. Studio za 

izvedbene 

umjetnosti MOT 

08, Poreč 

Plesne radionice, edukacije, 

seminari, organizacija priredbi  

22.000 0 0 22.000 

2.6. Zajednica talijana 

Baderna 

Kulturne, obrazovne, društvene i 

rekreativno-sportske aktivnosti i 

druženja  

5.000 0 0 5.000 

2.7. Udruga UM 

SAVE Poreč 

Snimanje dokumentarnog filma 

o osobama s posebnim 

potrebama s područja Poreča 

6.000 0 0 6.000 

2.8. Društvo za skrb i 

promicanje 

održivog 

korištenja 

kulturne baštine 

Poreč 

Organizacija međunarodnog 

simpozija  pod nazivom 

„Međunarodni simpozij 

mozaičke umjetnosti 2013.-Grad 

Mozaika“ 

10.000 0 0 10.000 

       

2.9. Nacionalna 

zajednica 

Organizacija „Festivala 

bošnjačke kulture“ 

5.000 0 0 5.000 



Bošnjaka Istre, 

Ogranak Poreč 

 Ukupno 2.  178.000 -5.000 -2,81 173.000 

3. MANIFESTACIJE    

3.1. Grad Zabok Književna nagrada K.S. Gjalski 4.000 0 0 4.000 

 Ukupno 3.  4.000 0 0 4.000 

4. OSTALI PROGRAMI    

4.1.  Ostale usluge  2.000 0 0 2.000 

4.2.  Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 

5.000 0 0 5.000 

 Ukupno 4.  7.000 0 0 7.000 

 UKUPNO 1.,2., 3. i 4. 12.151.237 -2.063.583 -16,98 10.087.654 

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Programa javnih potreba u obrazovanju za Grad Poreč-Parenzo za 

2013. godinu se ne mijenjaju. 

 

Članak 3.  

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Poreča-Parenzo 

za 2013. godinu stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Ardiano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/13-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-13- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2013.  

 

Na temelju članaka 74. stavak 2. i 76. stavak 4. Zakona o športu (“Narodne novine“ br. 

71/06, 150/08, 124/10, 124/11 i 86/12), članka 23. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 

88/01 i 11/02), te članaka 40. i 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj ………….. 

2013. godine, donosi 

 

PRVE IZMJENE I DOPUNE  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

za Grad Poreč-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 
Ovim izmjenama i dopunama vrše se izmjene i dopune u Programu javnih potreba u 

sportu Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

14/12), u Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u sportu, na sljedeći način: 

 

Red. 

Br. 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA     IZNOS  

        KN 

     PROMJENA NOVI 

IZNOS 

      KN 

    KN %  

1. DUGOROČNI ZAKUP SPORTSKE 

DVORANE „ŽATIKA“ 

   

1.1.  Troškovi najamnine 

temeljem ugovora o zakupu 

dvorane   

17.700.000 -2.140.000 -13,62 15.290.000 

 Ukupno 1.1.  17.700.000 -2.140.000 -13,62 15.290.000 

 ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA    

1.2.  Energija 85.000 0 0 85.000 

  Intelektualne i osobne 

usluge 

14.000 0 0 14.000 

 Ukupno 1.2.  99.000 0 0 99.000 

 Ukupno 1.  17.799.000 -2.140.000 -13,55 15.389.000 

2. SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA 

POREČA -PARENZO 

   

2.1.  Stručne službe za 

organizaciju rekreacije i 

sportskih aktivnosti 

1.550.000 +54.000 +3,48 1.604.000 

2.2.  Redovna djelatnost 

sportskih klubova 

2.144.000 0 0 2.144.000 



2.3  Zajedničke potrebe 

sportskih klubova 

1.180.000 -123.000 -10,42 1.057.000 

2.4  Održavanje sportskih 

objekata 

   647.000 -30.000 -4,64 617.000 

2.5.  Redovno održavanje 

sportske dvorane Žatika 

1.160.185 -110.000 -9,48 1.050.185 

 Ukupno 2.  6.681.185 -209.000 -3,13 6.472.185 

3. SPORTSKI TURNIRI I MANIFESTACIJE     

3.1. Sportski turniri od gradskog značaja    

3.1.1.  Boćarski turnir  Sv.Ana 

Červar 

2.800 0 0 2.800 

3.1.2.  Boćarski turnir  Špadići 2.800 0 0 2.800 

3.1.3.  Boćarski turnir  Varvari 1.400 0 0 1.400 

3.1.4.  Boćarski turnir  Novo 

Naselje 

2.800 0 0 2.800 

3.1.5.  Boćarski turnir  Buići 1.400 0 0 1.400 

3.1.6.  Boćarski turnir  Mate 

Balota 

1.400 0 0 1.400 

3.1.7.  Boćarski turnir  Baderna 1.400 0 0 1.400 

3.1.8.  Boćarski turnir  Veleniki 1.400 0 0 1.400 

3.1.9.  Sportski susreti Sv. Roko 

Nova Vas 

1.400 0 0 1.400 

3.1.10.  Boćarski turnir  Muntižana 1.400 0 0 1.400 

3.1.11.  Boćarski turnir  Fuškulin 1.400 0 0 1.400 

 Ukupno 3.1.  19.600 0 0 19.600 

3.2. Sportske manifestacije od gradskog značaja    

3.2.1. Jedriličarski 

klub „Horizont“ 

Poreč 

Sufinanciranje u 

troškovima organizacije 

regate  

7.000 0 0 7.000 

3.2.2. Regionalni klub 

„IPA ISTRA“ 

Buje 

Sufinanciranje u 

troškovima organizacije 

nogometnog turnira  

4.000 0 0 4.000 

 Ukupno 3.2.  11.000 0 0 11.000 

 Ukupno 3.  30.600 0 0 30.600 

4. UDRUGE I POREČKE MAŽORETKINJE    

4.1. Atletski klub 

„Maximus“ 

Poreč 

Atletska radionica za djecu  4.000 0 0        4.000 

4.2. Konopaški klub 

Nova Vas 

Troškovi sudjelovanja na 

natjecanjima i organizacije 

 natjecanja u Poreču  

3.000        -3.000 -100 0 

4.3. Porečke 

mažoretkinje 

Troškovi sudjelovanja na 

natjecanjima i  organizacije 

natjecanja u Poreču  

9.000 0 0 9.000 

4.4. Nogometni klub 

„Jadran“ Poreč 

Donacija privrednih 

subjekata  

150.000 -150.000 0 0 

4.5. Rukometni klub 

Poreč 

Donacija privrednih 

subjekata  

150.000 -150.000 0 0 

4.6.  Donacije sportskim 

klubovima  

0 300.000 0 300.000 

 Ukupno 4.  316.000 -3.000 -0,95 313.000 

 UKUPNO 1.,2., 3. i 4.   24.826.785 -2.662.000  -10,56 22.204.785 

 



Članak 2. 

Ostale odredbe Programa javnih potreba u sportu Grada Poreča-Parenzo u 2013. 

godini se ne mijenjaju. 

 

Članak 3.  

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu Grada Poreča-Parenzo u 

2013. godini stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Grada 

Poreča- Parenzo“.  

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/13-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-13- 

   Poreč-Parenzo, . . . . .  2013.g.  

 

 

Na temelju članka 4. stavak 2. i članka 9. stavak 4. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

("Narodne novine" br. 150/08, 155/09, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12, 

70/12, 144/12 i 82/13), članka 23. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 88/01 i 11/02), 

te članaka 40. i 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 3/12), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj …………… 2013. godine, donosi  

 

PRVE IZMJENE I DOPUNE  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI  

 Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 
Ovim izmjenama i dopunama vrše se izmjene i dopune u Programu javnih potreba u 

zdravstvenoj zaštiti Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 14/12), u Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u zdravstvenoj zaštiti, na sljedeći 

način: 

 

Red. 

broj 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 

1. USTANOVE    KN %  

1.1. Istarski domovi zdravlja, Ispostava Poreč    

     

1.1.1.  Prevencija kardiovaskularnih 

bolesti na području Grada 

Poreča  

40.000 0 0 40.000 

 Ukupno 1.1.  40.000 0 0 40.000 

1.2. 
Veterinarska bolnica Poreč 

   

1.2.1.  
Monitoring i kontrola galeba 

klaukavaca (smanjivanje 

populacije galebova)   

19.000 0 0 19.000 

1.2.2.  
Psi kao rezervoari opasnih 

zoonoza (emergentne i 

reemergentne zoonoze) 

15.000 0 0 15.000 

1.2.3.  
Sterilizacija i kastracija 

10.000 0 0 10.000 



mačaka lutalica (kontrola  

populacije mačaka) 

 Ukupno 1.2. 
 

44.000 0 0 44.000 

1.3. 
Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 

   

1.3.1.  
Program prevencije raka 

vrata maternice cijepljenjem 

protiv HPV infekcije 

četverovalentnim cjepivom 

Gardasil (djevojčice 8. 

razreda) 

120.000 -35.000 -29,17 85.000 

1.3.2.  
Promocija pravilne prehrane 

i higijensko sanitarni nadzor 

u predškolskim ustanovama 

13.000 0 0 13.000 

 Ukupno 1.3. 
 

133.000 - 35.000 -26,32 98.000 

1.4. 
Zavod za hitnu medicinu Istarske županije  

    

  
Sufinanciranje Službe hitne 

medicinske pomoći u 

Ispostavi Poreč 

- po standardima 

- iznad standarda 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

264.000 

130.500 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

264.000 

130.500 

 Ukupno 1.4. 
 

0 394.500 0 394.500 

 Ukupno 1. 
 

217.000 +359.500 +62,3

6 

576.500 

2.  UPRAVNI ODJEL ZA 

ZDRAVSTVO I SOCIJALNU 

SKRB IŽ 

   

  
Sufinanciranje Službe hitne 

medicinske pomoći u 

Ispostavi Poreč 

- po standardima 

 

 

 

264.000 

 

 

 

0 

 

 

 

-100 

 

 

 

0 

 Ukupno 2. 
 

264.000 0 -100 0 

3. PREVENTIVNI PROGRAMI      

3.1. Gradski 
 

   

3.1.1.  Program prevencije 

poremećaja prehrane kod 

djece i mladih (istraživanje 

pojavnosti pretilosti kod 

djece osnovno školske dobi, 

edukacije) 

9.500 -9.000 -94,74 500 



3.1.2.  Motovunska (Istarska) škola 

zdravlja (troškovi 

organizacije)  

20.000 0 0 20.000 

3.1.3.  
Mamografski pregledi žena 

iznad 40 godina 

180.000 0 0 180.000 

 Ukupno 3.1. 
 

209.500 -9.000 -4,30 200.500 

3.2. Udruge 
 

   

3.2.1. 
Dijabetička 

udruga Istarske 

županije Pula 

Prevencija i edukacija 

oboljelih 

7.000 0 0 7.000 

3.2.2. 
Hrvatska Liga 

za borbu protiv 

reumatizma 

Istarske županije 

Otkrivanje i edukacija o 

ublažavanju simptoma 

fibromijalgije 

7.000 0 0 7.000 

 Ukupno 3.2. 
 

14.000 0 0 14.000 

 Ukupno 3. 
 

223.500 -9.000 -4,03 214.500 

4. STRATEŠKI DOKUMENTI    

4.1  
Zdravstvene strategije 

- intelektualne i 

osobne usluge  

- ostale usluge      

- uredski materijal                      

8.000 0 0 8.000 

4.000 

 

4.000 

0 

-3.000 

 

-3.500 

6.500 

-75,00 

 

-87,50 

0 

1.000 

 

500 

6.500 

 Ukupno 4. 
 

8.000 0 0 8.000 

5. FOND „ZDRAVI GRAD“ POREČ   

5.1.  Projektni ured    688.000 -4.000 -0,58 684.000 

5.2.  Povjerenstvo „Zajedno protiv 

ovisnosti“ 

175.000 -30.000 -17,14 145.000 

5.3.  Program „Mladi“ 35.000 0 0 35.000 

5.4.  Program Centra za 

prevenciju i vanbolničko 

liječenje   

60.000 0 0 60.000 

5.5.  Terapijska zajednica za 

liječenje ovisnika o alkoholu 

49.000 0 0 49.000 

5.6.  Promjena ponašanja kod 

osoba s prekomjernom 

težinom 

30.000 0 0 30.000 

5.7.  Ambrozija – opasnost iz 

prirode 

30.000 0 0 30.000 

5.8.  Savjetovalište za djecu, 

mlade, brak i obitelj 

118.000 0 0 118.000 

5.9.  Suradnja sa Hrvatskom 

mrežom zdravih gradova- 

ispitivanje potreba 

7.000 0 0 7.000 



jednoroditeljskih obitelji 

 Ukupno 5.  1.192.000 -34.000 -2,85 1.158.000 

 UKUPNO 1.,2.,3., 4. i 5. 1.904.500 +52.500 +2,76 1.957.000 

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Programa javnih potreba u zdravstvenoj zaštiti Grada Poreča-Parenzo 

za 2013. godini se ne mijenjaju. 

 

Članak 3.  

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u zdravstvenoj zaštiti Grada Poreča-

Parenzo za 2013. godini stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 
 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

   KLASA: 011-01/13-01/  

UR.BROJ: 2167-01-07-13- 

   Poreč-Parenzo, . . . . .  2013.g.  

 

Na temelju članaka 22. stavak 5 Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine" br. 

33/12, 46/13 i 49/13-ispr.), članka 23. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 88/01 i 

11/02), te članaka 40. i 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

br. 2/13), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj …………… 2013. 

godine, donosi  

 

PRVE IZMJENE I DOPUNE  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI  

 Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 

Ovim izmjenama i dopunama vrše se izmjene i dopune u Programu javnih potreba u 

socijalnoj skrbi Grada Poreč-Parenzo za 2013. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 14/12), u Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u socijalnoj 

skrbi, na sljedeći način: 

 

 

 

 

KORISNIK PROGRAM/NAMJENA IZNOS 

KN 
PROMJENA NOVI  

IZNOS 
KN 

1. GRADSKA USTANOVA  KN %  
1.1. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč-Gerontološki centar   

1.1.1.  Sufinanciranje smještaja korisnika 

u Dom  
1.950.000 + 90.000 + 4,62 2.040.000 

1.1.2.  Poludnevni boravak za starije 

osobe 
267.000 - 30.000 - 11,24 237.000 

1.1.3.  Hospicij-kućna skrb 158.000 - 23.000 - 14,56 135.000 

1.1.4.  Medicinska rekreacija za starije 96.000 0 0 96.000 

 Ukupno 1.1.  2.471.000 + 37.000 + 1,50 2.508.000 

 Ukupno 1.  2.471.000 + 37.000 + 1,50 2.508.000 

2. GRADSKI PROGRAMI   
2.1 Program socijalne skrbi u novcu   

2.1.1.  Naknade za podmirenje troškova  

stanovanja 
492.500 0 0 492.500 

2.1.2.  Naknade za podmirenje troškova  

ogrjeva 
49.400 - 4.750 - 9,62 44.650 

2.1.3  Izvanredne novčane pomoći 

građanima 
150.000 0 0 150.000 



2.1.4.  Naknade z dopunsku zaštitu 

boraca NOR-a 
4.800 0 0 4.800 

2.1.5.  Ostale naknade iz socijalnog 

programa  
8.500 0 0 8.500 

2.1.6.  Pomoć socijalno ugroženim 

umirovljenicima Grada Poreča 
330.000 - 65.000 - 19,70 265.000 

2.1.7.  Naknade za pomoć građanima 

koji ostanu bez zaposlenja 
60.000 - 50.000 - 83,33 10.000 

 Ukupno 2.1.  1.095.200 - 119.750 - 10,93 975.450 

2.2. Program socijalne skrbi u naravi   
2.2.1.  Naknade za podmirenje troškova  

stanovanja 
60.000 - 20.000 - 33,33 40.000 

2.2.2.  Naknade za plaćanje pogrebnih 

troškova  
14.000 0 0 14.000 

2.2.3.  Topli obrok građanima u 

socijalnoj potrebi 
108.000 0 0 108.000 

2.2.4.  Ostale naknade iz socijalnog 

programa u naravi 
9.500 0 0 9.500 

 Ukupno 2.2.  191.500 - 20.000 - 10,44 171.500 

2.3. Sufinanciranje potreba obitelji i djece   
2.3.1.  Naknade za prehranu dojenčadi 3.000 0 0 3.000 

2.3.2.  Naknade za prijevoz učenika 60.000 - 40.000 - 66,67 20.000 

2.3.4.  Naknade za boravak djece u 

jaslicama i vrtićima 
180.000 - 60.000 - 33,33 120.000 

2.3.5.  Naknade za prehranu djece u 

osnovnim školama 
70.000 - 20.000 - 28,57 50.000 

2.3.6.  Naknade za produženi boravak 

učenika u osnovnim školama 
54.000 - 26.000 - 48,15 28.000 

2.3.7.  Poklon paketi za novorođenčad 175.000 - 15.000 - 8,57 160.000 

2.3.8.  Prigodni poklon paketi djeci 128.000 -128.000 100 0 

 Ukupno 2.3  670.000 - 289.000 - 43,13  381.000 

2.4. Naknade za stipendije iz socijalnog programa    
2.4.1.  Učeničke i studentske 210.000 - 10.000 - 4,76 200.000 

2.4.2.  Za osobe s invaliditetom 25.000 0 0 25.000 

 Ukupno 2.4  235.000 - 10.000 - 4,26 225.000 

 Ukupno 2.  2.191.700 - 438.750 - 20,02 1.752.950 

3. OSTALE USTANOVE I UDRUGE   

3.1. Udruge     
3.1.1. Udruga Klub 

umirovljenika 

Galija Poreč 

Program rada za 2013. 
129.000 0 0 129.000 

3.1.2. Udruga 

„Vrijeme“ Poreč Inkluzija osoba s mentalnom 
retardacijom s ciljem 
autonomije osoba u 
svakodnevnom životu   

90.000 0 0 90.000 

3.1.3. Udruga „Urios“ 
Psihosocijalna pomoć osobama 
oboljelim od shizofrenije i 
članovima njihovih obitelji 

10.000 - 5.000 - 50,00 5.000 

3.1.4. Centar za 

inkluziju Pula „Naša dnevna zajednica Poreč“ – 
156.000 0 0 156.000 



poludnevni boravaka za osobe s 
intelektualnim teškoćama   

3.1.5. Društvo 

distrofičara Istre 

„Integracija osoba oboljelih od 

mišićne distrofije“  

2.500 0 0 2.500 

3.1.6. Sindikat 

umirovljenika 

Program rada za 2013. 3.000 0 0 3.000 

3.1.7. Udruga slijepih 

Istarske županije 

Pula 

Zaštita i unapređenje kvalitete 
života slijepih osoba 

5.000 0 0 5.000 

3.1.8. Udruga civilnih 

invalida rata Pula Znanjem i vještinama protiv 
društvene i socijalne 
isključenosti civilnih invalida 
rata  

2.700 0 0 2.700 

3.1.9. Klub liječenih 

alkoholičara 

Poreč 

Programi Kluba za 2013. 
18.000 0 0 18.000 

3.1.10. Društvo invalida 

Poreč Redovna programska djelatnost 
Društva 

95.000 +20.000 +17,40 115.000 

3.1.11. Društvo multiple 

skleroze Istarske 

županije 

„Kako živjeti s multiplom 
sklerozom“ 

2.500 0 0 2.500 

3.1.12. Udruga matice 

umirovljenika 

Poreč  

Program rada za 2013. 3.000 0 0 3.000 

3.1.13. Gradsko društvo 

Crvenog križa 

Poreč 

 

- dobrovoljno davanje krvi  

- pomladak i mladež CK  

- prva pomoć   

- zdravstveno-preventivni 
programi  

- služba traženja   

- socijalni program  

 - pomoć u kući starim i 

nemoćnim  

  osobama                                         

379.000 +1.476 + 0,39 380.476 

 

 
325.000 

 

 

 
54.000 

 

 
+ 1.476 

 

 

 
0 

 

 
+0,46 

 

 

 
0 

 

 
326.476 

 

 

 
54.000 

 

3.1.14. Sigurna kuća 

Istra Pula   

Pomoć ženama i djeci žrtvama 

obiteljskog nasilja u prihvatilištu  

88.500 0 0 88.500 

 Ukupno 3.1.  984.200 +16.476 +1,65 1.000.676 

3.2. Ustanove      
3.2.1. Dnevni centar za 

rehabilitaciju 

Veruda-Pula 

(ugovorna 

obveza) 

Rehabilitacija korisnika s 

utjecajnim teškoćama u razvoju 

od dojenačke do odrasle dobi, 

psihosocijalna rehabilitacija, rad 

mobilnog stručnog tima  

100.000 0 0 100.000 

 Ukupno 3.2.  100.000 0,00 0,00 100.000 



 Ukupno 3.  1.084.200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              +16.476 +1,50 1.100.676 

4. GRADSKI PROGRAMI ZA POSEBNE DRUŠTVENE SKUPINE   
4.1. Lux Vitae   

Psihosocijalni tretman 
počinitelja nasilja u obitelji 

50.000 0 0 50.000 

4.2. PATHS program Implementacija županijskog Plana 

za zdravlje - učenje i razvoj socio-

emocionalnih vještina kod djece 

30.000 0 0 30.000 

4.3. Zaklada Vaša 

Pošta „Dobri 

ljudi - djeci 

Hrvatske“  

Pomoć djeci bez odgovarajuće 

roditeljske skrbi smještenim u 

domovina za samostalan život 

24.000 0 0 24.000 

 Ukupno 4.  104.000 0 0 104.000 

5. KAPITALNI PROJEKTI   
5.1. Ugovorna obveza Otplata zajma za izgradnju Doma 

za starije i nemoćne osobe 

(jamstvo) 

3.120.000 0 0 3.120.000 

5.2. Ugovorna obveza Zakup zgrade Doma za starije i 

nemoćne osobe 

282.000 0 0 282.000 

5.3. Zakonska obveza  Kupnja stanova za socijalne 

skupine građana 

3.680.000 -3.680.000 -100,00 0,00 

 Ukupno 5.  7.082.000 -3.680.000 - 51,96 3.402.000 

6. POTICANA STANOGRADNJA   
6.1. Ugovorna obveza Subvencije kamata za poticanu 

stanogradnju  

120.000 - 4.000 - 3,33 116.000 

6.2. Ugovorna obveza Subvencije kamata za kupnju 

prvog stana 

23.000 0 0 23.000 

 Ukupno 6.  143.000 - 4.000 - 2,80 139.000 

 UKUPNO 1.,2.,3.,4.,5. I 6. 13.075.900 -4.069.274 - 31,13 9.006.626 

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo za 

2013. godinu se ne mijenjaju. 

 

Članak 3.  

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Poreča-

Parenzo za 2013. godinu stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 011-01/13-01/  

UR.BROJ:2167-01-07-13- 

Poreč-Parenzo... . . . . . . . . . . .2013.  

 

Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne novine“ br. 33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09,150/11,144/12 i 19/13-

proč.tekst), članka 23. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 88/01 i 11/02), te članaka 

25., 40. i 41. Statuta Grada Poreča (“Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ br. 2/13), 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo,  na sjednici održanoj ………….. 2013. godine, donosi 

 

PRVE IZMJENE I DOPUNE 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U OSTALIM PROGRAMIMA 

U DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 

Grada Poreča-Parenzo za 2013. godinu 

 

Članak 1. 
Ovim izmjenama i dopunama vrše se izmjene i dopune u Programu javnih potreba u 

ostalim programima Grada Poreč-Parenzo za 2013. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 14/12), u Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u ostalim 

programima, na sljedeći način: 

 

Red.

broj 

KORISNIK PROGRAMA/NAMJENA IZNOS 

KN 

PROMJENA NOVI 

IZNOS 

KN 

    KN %  

1. UDRUGE       
1.1. Društvo naša djeca Poreč Cjelogodišnje radionice 70.000 0 0 70.000 

1.2. Udruga antifašističkih 

boraca 

 

Redovna djelatnost 

Manifestacije 

65.300 0 0    65.300 

49.700 

15.600 

  49.700 

15.600 

1.3. Udruga UDVDR, 

Ogranak Poreč 

Redovna djelatnost i 

programi Udruge 

17.000 0 0 17.000 

1.4. Društvo J.B. Tito, Poreč Redovna djelatnost i 

programi Udruge  

5.000 0 0 5.000 

1.5. Udruga UHDDR, Poreč Redovna djelatnost i 

Programi Udruge 

2.600 0 0 2.600 

1.6. Centar za građanske 

inicijative 

Projekt „Osnažene 

organizacije civilnog 

društva-OCD i aktivni 

građani“ 

16.000 0 0 16.000 

 

Ukupno 1.  
 175.000 0 0 175.000 



2. 

ZAKLADA 
     

2.1. 

Zaklada za poticanje i 
razvoj civilnog društva 
Pula 

Fond gradova i općina 
20.000 0 0 20.000 

 

Ukupno 2. 
 20.000 0 0 20.000 

3. 

GRADSKI PROGRAMI 
     

3.1. Veterinarsko 

higijeničarska služba 

Zbrinjavanje animalnog 

otpada 

65.000 0 0 65.000 

3.2. Sklonište za životinje Prikupljanje i hvatanje 

napuštenih pasa i mačaka, 

prihvat i smještaj u sklonište, 

udomljavanje   

59.000 0 0 59.000 

3.3. Ljetni kamp Kvalitetno provođenje  

slobodnog vremena djece 

osnovnoškolske dobi za  

vrijeme ljetnih školskih 

praznika  

310.800 0 0 310.800 

3.4. Prosinačke svečanosti 

(Porečka bajka) 

 

Troškovi organizacije 

manifestacije   

Prigodni pokloni za djecu 

povodom božićnih i 

novogodišnjih praznika 

258.000 -80.000 -31,01 178.000 

130.000 

 

128.000 

-80.000 

 

0 

 -61,54 

 

0 

50.000 

 

128.000 

 

Ukupno 3.  
 692.800 -80.000 -11,55 612.800 

4. 

OSTALI PROGRAMI 
     

4.1. Islamska zajednica u 

Hrvatskoj-Medžlis 

Islamske zajednice u 

Poreču 

Zakup stana vjerskog 

službenika (imama) 

37.500 0 0 37.500 

 Ukupno 4.  37.500 0 0 37.500 

 UKUPNO 1., 2., 3. I 4.   926.200 -80.000 -8,64 846.200 

 

 

Članak 2. 

Ostale odredbe Programa javnih potreba u ostalim programima Grada Poreča-Parenzo 

za 2013. godinu se ne mijenjaju. 

 

Članak 3.  

Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba u ostalim programima Grada Poreča-

Parenzo za 2013. god stupaju na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Poreča- Parenzo“.  

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

     Adriano Jakus 


